
 

Determina Direzione Risorse Umane 
Approvazione atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 8 (otto) incarichi di collaborazione individuale 
a esperti/e per lo svolgimento di attività nell’ambito del progetto e−learning DEH ALMA, per le esigenze dell’Area 
Teaching and Learning e Post−Laurea dell’Università della Calabria. 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTO la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 297 del 30 luglio 2025, con cui è stato 
emanato il bando di selezione pubblica, finalizzato al conferimento di n. 8 (otto) incarichi di collaborazione 
individuale a esperti/e per lo svolgimento di attività nell’ambito del progetto e−learning DEH ALMA, per le 
esigenze dell’Area Teaching and Learning e Post−Laurea dell’Università della Calabria, e in particolare:   

•  Profilo A - n. 1 “Esperto/a in didattica scientifica e contenuti digitali”;  
•  Profilo B - n. 1 “Content creator”;  
•  Profilo C - n. 1 “Grafico”;  
•  Profilo D - n. 1 “Esperto/a in metodologie didattiche digitali”;  
•  Profilo E - n. 1 “Video editor”;  
•  Profilo F - n. 1 “Video maker”;  
•  Profilo G - n. 2 “Esperti/e Informatici/che”. 

VISTA la propria Determina n. 302 del 30 agosto 2025, con cui si è provveduto a nominare, rispettivamente 
per ciascun profilo, le Commissioni giudicatrici incaricate dell’espletamento della suddetta selezione 
pubblica; 

VISTE le note prott. nn. 217533 del 5 settembre 2025 e 230534 del 23 settembre 2025 con cui sono stati 
trasmessi, rispettivamente, i verbali di tali Commissioni giudicatrici;  

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
giudicatrice; 

D E T E R M I N A 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con Determina del Dirigente della Direzione 
Risorse Umane n. 297 del 30 luglio 2025 e le relative graduatorie di merito:  
 

   PROFILO A - n. 1 “Esperto/a in didattica scientifica e contenuti digitali” 
 

N. 
 

COGNOME 
 

NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1 LA GROTTA   Rossella 40 20 60 

2 PINGITORE  Valentino 37 17 54 

3 SCARDINI  Angelo  37 6 43 

 
 

PROFILO B - n. 1 “Content creator” 
 

N. 
 

COGNOME 
 

NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1 LA CAMERA   Luana 28 5 33 

 

PROFILO C - n. 1 “Grafico” 
 

N. 
 

COGNOME 
 

NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1 LA REGINA   Elena 28 5 33 

      



 

PROFILO D - n. 1 “Esperto/a in metodologie didattiche digitali” 
 

N. 
 

COGNOME 
 

NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1 VIOLA   Pasquale 40 18 58 

 
 

PROFILO E - n. 1 “Video editor” 
 

N. 
 

COGNOME 
 

NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1 MARI    Isabella 40 11 51 

2 SALERNO  Salvatore 32 6 38 

 

PROFILO F - n. 1 “Video maker” 
 

N. 
 

COGNOME 
 

NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1   CRAVELI  Melina Bruna 31 10 41 

2   FALBO Alessio  34 5 39 

3   SALERNO Salvatore 32 6 38 

4   FABIANO  Fabrizio Silvano 28 8 36 
 

PROFILO G - n. 2 “Esperti/e Informatici/che” 

 
N. 

 
COGNOME 

 
NOME 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(MAX 40 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

(MAX 20 PUNTI) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(PUNTI MAX 60) 

1   VADICAMO  Francesco 40 20 60 

2   SCALZO  Francesco 40 18 58 
 

 

ART. 2 - In conseguenza delle suddette graduatorie sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica, 
indicata nell’art. 1 del presente decreto, i/le dottori/esse:   
 

❖ Per il Profilo A: 
LA GROTTA Rossella 

❖ Per il Profilo B: 
LA CAMERA Luana 

❖ Per il Profilo C: 
LA REGINA Elena 

❖ Per il Profilo D: 
VIOLA Pasquale 

❖ Per il Profilo E: 
MARI Isabella 

❖ Per il Profilo F: 
CRAVELI Melina Bruna 

❖ Per il Profilo G: 
VADICAMO Francesco 
SCALZO Francesco 

 

Ai/Alle suddetti/e vincitori/trici sarà conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di 
lavoro autonomo, per le attività indicate nelle premesse. 

 



 

ART. 3 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è 
autorizzata a predisporre i relativi contratti. 

ART. 4 - Il presente provvedimento sarà pubblicato:  
• all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  

• sul sito web di Ateneo, alla pagina: https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-

diconcorso_0_30193_874_1.html 
 

 

 
DIREZIONE RISORSE UMANE 

Il Dirigente 
dott. Roberto Elmo 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-diconcorso_0_30193_874_1.htm
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-diconcorso_0_30193_874_1.htm

		2025-09-25T12:09:36+0200
	IT
	ROBERTO  ELMO




